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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Nr ACK T NE T Shenimet 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra T LN T
o Aklivet monetare T | a313,95 0
I|Banka 23,821,422 0
| 2|Arka N 492,532| 0
o Investime 0 0
I|Né tituf pronésie té njésive ekonomike hrenda qrupit ! 0 0
2|Aksionet e vela 0| 0
3| Te tiera Financiare U 0
o Té drejta té arkétueshme 2 12,741,000 0
L \Nga aktivitetii shfrytézimit 0 0
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 g
3} Nga njésité ekonomike ku ka intereso pjesémarrése 0 0
q|1¢é tjera 12,741,000 0
S|Kapitalinénshkruar Ipapaguar 0 0
o Inventaret B 0 0
Liéndé e paré dhe materiale t€ konsumueshime _ 0 0
2 |Prodhime né proces dhe gjysémproditkte 0 0
) 3|\ Produkte té gatshme - R 0
q\Mallra - ] _ o 0
5| Aktive Biologjike (Gje e gjallé né rritje e majméri) | f_ U_ 0
E 6 |AAGIM te mbajtura pér shitje - 5 of 0
1 | 7leorapagimepérinventer [T o0
o Shpenzime té shtyra 0 0
| T@ arkétueshme nga {6 ardhural e konstaluara S o| 0
R TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA i | 37,054,954 0
Aklivet Afalgjata 0 0
o Aklive financiare - ] 0 0
. 1 |Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 j
- 2 |Tituj t& huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 0 0
— 3 |Tituj pronésie né njésité ekonemike ku ka interesa pjesémarrése | 0 0
] 4 |Tituf té huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjeséma 0 0
= 5 |Tituj té tjeré té mbajtur siaktive afatgjata 0 0
6 | litu) té tjerd té huadhénies 0 0
o Aktivel materiale 3 - 1,293,924 0
- 1 |Toka dhe ndértesa 0 0
- 2 |Impiante dhe makineri 1,028,332 0
] 3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 265,692 0
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
o Ativet biologjike 0 0
e Aktive jo materiale: 0 0
1],patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 0 0
2 |Emyii i Miré _ 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
o Aklive tatimore té shtyra 0 0
e Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE ~AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 38,348,878 0

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 10,517,644 E
1|Titujte huamarrjes o 0
2 [Detyrime ndaj institucicneve té kredisé 0
3|Arketime né avance per porosi 0]
‘ 4 |Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4 _srqo
‘ 5|Déftesa té pagueshme odll 120
6|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit R (. 0
7|T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese B
8|Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqeérare/shéndetsore 5 | 258198
9{Te pagueshme per detyrimel tatimore 6 7,921,625
10{Té tjera te pagueshme Al - 2.300 000
P Té pagueshme pérshpenzime té konstatuara - _; I I .
| > Té ardhura té shtyra - e ) 0
»_Provizione g R 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,517,644
B Detyrime afatgjata: ) o - - - _ __—‘ 0
1|Titujt e huamarrjes S == i_ i _“_——;Q
2|Detyrime ndaj institucioneve te kredise = _ il 7;“;(}
3|Arkétimet ng avance pér porosi 3 | — 0]
4T pagueshme pér aktivitetin e shfrytézim:t _ __ﬁ 0
5|Deftesa té pagueshme I R |
6|Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = G
7|Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
] 8|Té tjera té pagueshme B i 0
| B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - ] 0
b Té ardhura té shtyra _— 0
B Provizione: ) 0
1|Provizione pérgensionel 0
2|Provizione té tjera 0
B Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 10,517,644
P Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Nénshkruar 7 100,000
P Primiilidhur me kapitalin - 0
P Rezervarivierdsimi i 0
P Rezervaté tjera 1| | 0
1|Rezervaiigjore 0
2 |Rezerva statutore 0
3|Rezervaté tjera 0 -
P Fitimii pashpérndaré . 0
P Fitim / Humbja e Vitit 13 27,731,233
Totali i Kapitalit 27,831,233
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,348,878
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I Pasgyrae T¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve
[Nr Pershkrimi i Elementeve | shenimet 2017 2016
b Téﬁa‘;dl_wra nga aktivileli | shfrytézimit 8 51,236,310 0
B [Ndryshimi né inventarin e produkieve & galshme dhe prodhimit né proces - 0 . 0
p IPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ¢ _0
p |Té ardhura 1€ tjera té shirytézimit 0 o
p |Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme ' T 0 0
1 Lenda e paré dhe materiale 16 konsumuestine ' 0 ) 0
2 1¢ ljera shpenzime =] ) 0 0
B |Shpenzime té personelit o 10 -15,773,534 — 0
t Putd dhe shparolime i i -ls,iééjﬁ—-idwﬁ
Shpenzime té sigurimeve shogerore’shendeltsore (paraqiur vf‘c;‘m as | -2,644,268 77 _9
B hga shpenzimel pér pensionel) =1 I 0
B |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale o 0 of 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizim| T ) i 80,984 0
}l. Shpenzime & ljera shfrytézimi il I | e7se0tel - Of
P [Té ardhura té {jera 12 0 0
1 T2 ardhura 1ga njésile ekoneniik e ku ka inloresa pjesémaircse (paragitil 0 0
vegmas 1é ardhural nga njésite ekononike brenda grupi) Ty ) 0
I . Te ardhura nga investimet dhe huatc e ljera piesé e akliveve alaigiata = 7:7___2___777 7—_£
" (paragitur vegmas te ardhural nga njesite ek ononiik e bienda giipitt 0 0
Y :5. Inleress 15 arkélueshan dhe 1 ardhura 1@ Giora 16 ngashme (paragier | |0 0]
vegmas (e ardhurat nga tuem.’e ekononike Lrenda grupt) i 0 4__0
" [Ziwlerésimi | aktiveve financiare dhe invesiimeve financiare & mbajtura s | e ol G
" aktive aftatshkurlra | o 0 g
p [Shpenzime financiare a 0 K
[ Shoenzune inferes: dha shpenzime 10 ngiashme (pamq;!m vegmas B 0 - 0
Fitime humbje nga kuisi | kembinnt o 0
i 2 Shpenzime 16 ljera financiare _ = == 0 0
b |Plesa e fitimivhumbjes nga plesémanjel ) —— 0 0
(B [Fitimi/Humbja para tatimit g o E 32,625,773 0
"p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin o -4.894,540| 0
[ | Shpenzuni aktval 1 lalimil mbi fitimn i -4,894,540 0
2 Shpenzimi i tatim fitinit (6 shiycé 0 0
3 Pjesa e laim [itimit 1 pjesémarrjeve T 0 0
B |Fitimi/Humbja e vitit 13 27,731,233 0
B |Fitimi/Humbija pér: 0 0
| Pronarél ¢ njésisé ekonomike memé 0] 0
Interesat jo-konliotluese 0 ¢}
Pasqyra e té€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2017 2016
B |Filimi/Huimbja e wtit 13 27,731,233 0
Té ardhura 1€ ljera gjithepérfshirése pér vlin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepnimlari té huaja
Diferencal (+/-) nga riverésimi i akliveve alalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rverésimi i aklivel financiare 1€ mbajtura pér shilje
Piesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjel
B |Totali 1 1é ardhurave 1€ ljera gjithépérishirése per wtin m
P |Totalii 18 ardhurave gjithépéiishirése pér vilin - 13 27,731,233 0
» |Totali i 18 ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér ]
Pronarel e njésisé ekonomike inémé
Intergsat jo-fkontrolfuese

shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e pasqyrave financiare




BSS Sh.P.K
NIPT L71910025N

L Pasgyrae Ndryshimit te Kapitalit
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V. Pasgyra e Fluksit Monctar

Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monectare
' (metoda indirekte)

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytizimit

iFitimi neto 32,625,773

[Rregullime per:
Shp

nzimet financiare jomonetare

shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomanetar (1,894,540}
044,

Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAV 80,984
| ,

konsumi dhe amortizimi AAIM

é.\f'!,’)f-’.’li;!.’
[

|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

l)":{e'!?] nga shitjo e aktiveve afatgjota matenale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

|Renie/(rritje) ne té drejtat e arkétueshme dhe te tera (12,741,000)

lRur.uf/{mr‘rej né inventaré

Reitje/lrenie] ne detyrimet ¢ pagueshme 2,337,821

Reitie/(rénief né deltyrimet per tatimet 7,921,625

Reitie/frenie} ne detyrime pér punonfesit 258,198

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit ) —
25,588,862

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -

Paro neto (6 perdortira pér blerjen e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiole (1,374,908) .

Arkétime nga shilja e oktiveve afatgjata materiafe

Dividente te arkétuar

Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (1,374,908}

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 100,000

Hua té arkétuara/paguar

Dividendé té paguar

Huate afatgjata -

Mijete Manetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 100,000

Rritja (+)/rénia(-) netoc e mjeteve monetare 24,313,954 -

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahgl - -

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mijetet monetare ni fund té periudhés kontabél 24,313,954 -

Shénimet shpjeguese joné pjesé integrale e pasqyrave financiare




